БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
Борай районы

муниципаль район
Хакимиэте

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
Администрация

муниципального района
Бураевский район

КАРАР

Qfe 20 М й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ * и ц  _0Ь_ 2 0 г.

Об утверждении Положения о Новогодней елке главы администрации
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

С целью поощрения одаренных детей обучающихся образовательных
организаций, расположенных на территории муниципального района Бураевского
района Республики Башкортостан, привлечения общественного внимания к работе с
одаренными детьми, активистами детского движения, стимулирования талантливых
детей и подростков к развитию творческого, интеллектуального, спортивного
потенциала, Администрация муниципального района Бураевский район
постановляет:

1. Утвердить Положение о Новогодней елке главы администрации
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан (далее
Новогодняя елка главы) (приложение № 1).

2. Дата ежегодного проведения Новогодней елки главы определяется главой
администрации муниципального района Бураевский район при утверждении плана
работы муниципального района на декабрь.

3. Возложить ответственность:
- за организацию подготовки Новогодней елки главы на МКУ Отдел

образования администрации муниципального района Бураевский район Республики
Башкортостан,

- за проведение Новогодней елки главы - на МАУ «Бураевский РДК им.
Р.Галиевой» муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
и МКУ Отдел образования администрации муниципального района Бураевский
район Республики Башкортостан.

4. Начальнику МКУ Отдел образования администрации муниципального
района Бураевский район Республики Башкортостан довести информацию до
подведомственных образовательных организаций.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации муниципального района Бураевский район.

6. Расходы на организацию и проведение мероприятий Новогодней елки
главы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Бураевский
район в пределах сумм, предусмотренных на эти цели в текущем финансовом году.

си_и-и низложить на первого
кадровым и внутренним

Гараев Р.К.

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
МР Бураевский район
от « 0 6  » декабря 2021 г. № ‘ПН

Положение
о Новогодней ёлке главы администрации муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан

I. Общие положения

1.1. Положение о Новогодней елке главы администрации
муниципального района Бураевский район (далее - Положение) определяет
порядок отбора обучающихся образовательных организаций, расположенных на
территории муниципального района Бураевский район, для участия в
Новогодней елке главы.

1.2. Отбор обучающихся образовательных организаций проводится в
целях их поощрения за особые успехи в учебной, научно-исследовательской,
экспериментально-конструкторской, творческой, спортивной, общественной и
иной деятельности.

II. Требования к участникам Новогодней елки Главы

2.1. Претендентами (не более трех кандидатов в каждой номинации в
общеобразовательных организациях в сельской местности и не более шести
кандидатов в каждой номинации в общеобразовательных организациях
районного центра) на участие в Новогодней елке главы являются обучающиеся
образовательных организаций:

- Имеющие особые успехи в учебной деятельности, подтвержденные
отличными оценками на протяжении не менее двух последних лет;
- Имеющие особые достижения:

- наличием полученных грантов (муниципальных, региональных,
федеральных, международных), грамотами (другими документами) победителей
(призеров) муниципальных, региональных, федеральных, международных
олимпиад, иных конкурсных мероприятий;

- в спорте, искусстве и творчестве, успехи в которых подтверждаются
грамотами (другими документами), победители (призеры) муниципальных,
региональных, федеральных, международных выставок, соревнований, иных
конкурсных мероприятий;

- в социально значимой или общественной деятельности в муниципальных
образованиях, успехи в которой подтверждаются опытом участия (не менее двух
лет) в общественных муниципальных объединениях (движениях), либо органах
молодежного самоуправления.

2.2. Участниками делегации являются обучающиеся 4 - 11 классов
образовательных организаций.

3

Ш. Порядок отбора претендентов на участие в Новогодней елке Главы

3.1. Отбор претендентов на участие в Новогодней елке Главы проводится в
образовательных организациях комиссией, осуществляющей отбор претендентов
из числа обучающихся (далее Комиссия). Отборочная Комиссия формируется
руководителем образовательной организации. Состав Комиссии и регламент ее
работы утверждаются руководителем образовательной организации.
(Приложение №1)

3.2. Контроль за соблюдением порядка отбора претендентов на участие в
Новогодней елке главы осуществляют руководители образовательных
организаций.

3.3. В МКУ Отдел образования администрации муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан представляется краткая
характеристика (перечень достижений, успехов в конкурсах (международных,
всероссийских, региональных, муниципальных) за последние два года) согласно
Приложению № 2.

3.4. Документы претендентов представляются в МКУ Отдел образования
администрации муниципального района Бураевский район Республики
Башкортостан в срок до 15 декабря текущего года за подписью руководителя
образовательной организации и заверенные печатью.

3.5. МКУ Отдел образования администрации муниципального района
Бураевский район Республики Башкортостан имеет право провести отбор
претендентов, согласно рейтинга, предоставленной информации (Приложение
№ 3 ).

3.6. Итоговый список участников Новогодней елки главы формирует
комиссия в течение 3 рабочих дней.

4

Приложение №1
к Положению о Новогодней елке
главы администрации
муниципального района

Состав комиссии

1. Мустафин И.Н. - начальник МКУ Отдел образования администрации
муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан,
председатель комиссии;

2. Булатова З.Ф. - заместитель начальника, заместитель председателя
комиссии;

3. Мирхайдарова Г.Ф. - методист ММС, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
4. Закирова Л.Ф. - заведующий ММС;
5. Данилова Э.Г. - методист ММС по воспитательной работе,
6. Салимьянова Л.А. - председатель первичной профсоюзной организации

МКУ Отдел образования АМР Бураевский район РБ.
7. Галиев А.А. - методист МЦЦО.

5

Приложение №2
к Положению о Новогодней елке
главы администрации
муниципального района

Краткая характеристика на обучающегося
для участия в Новогодней елке

главы администрации муниципального района Бураевский район
Республики Башкортостан

1. Ф.И.О.______________________________________________________
2. Общеобразовательная организация______________________________
3. Класс_________________________________________________________
4. Результативность участия в олимпиадах и иных конкурсных

мероприятиях:
- муниципального уровня______________________________________
- регионального (межрегионального) уровня______________________
- всероссийского уровня_______________________________________
- международного уровня_______________________________________

5. Признаний достижений претендентов:
- наличие наград (почетных грамот, благодарственных писем органов
исполнительной и законодательной власти, органов местного
самоуправления)_______________________________________________

участие в детском движении (достижение муниципального,
регионального и федерального уровня)__________________________

6

Приложение №3
к Положению о Новогодней елке
главы администрации
муниципального района

Критерии отбора учащихся для участия в Новогодней елке главы
муниципального района

№
п/
п

Критерии
отбора

Показатели Количество баллов
За победу в
мероприяти
и (1 место,
гран-при,
диплом 1
степени

За
призово
е место

(2-3
место)

За участие в
мероприяти
и(диплом
участника)

1. Результативное
ть участия в
олимпиадах и
иных
конкурсных
мероприятиях

Мероприятия
школьного уровня

5 -

Мероприятия
муниципального
уровня

10 5

Мероприятия
регионального
(межрегиональног
о) уровня

15 10 5

Мероприятия
всероссийского
уровня

20 15 10

Мероприятия
международного
уровня

25 20 15

2. Признание
достижений
претендентов

Наличие наград
(почетных грамот,
благодарственных
писем органов
исполнительной и
законодательной
власти, органов
местного
самоуправления)

от 0 до 5

3. Успеваемость Средний балл
успеваемости

Средний балл успеваемости от 4,5
до 5 -  15
Средний балл успеваемости 5,0-20

-все критерии рассматриваются за 2 (два) предшествующих года